ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 8063 от 20.11.2015
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 10.02.2014
№ 915 «О порядке предоставления
субсидии на возмещение затрат
по погребению согласно гарантированному
перечню ритуальных услуг»

В соответствии с решением Думы города от 23.12.2014 № 636-V ДГ                 «О бюджете городского округа город Сургут на 2015 год и плановый период 2016 – 2017 годов» (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 18.11.2015 № 2727 «О передаче некоторых полномочий заместителю главы Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 10.02.2014 № 915                   «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по погребению               согласно гарантированному перечню ритуальных услуг» (с изменениями                        от 17.02.2015 № 1030, 07.08.2015 № 5463) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- порядок и случаи возврата в текущем финансовом году получателем субсидии остатка субсидии, не использованной в отчетном финансовом году».

1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Субсидия подлежит возврату в местный бюджет в случаях:

3.1.1. Неиспользования в отчетном финансовом году.

В течение десяти банковских дней с момента получения уведомления,               направленного дирекцией, получатель субсидии осуществляет возврат остатков субсидии, не использованной в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии.

3.1.2. Нарушения порядка, целей и условий предоставления субсидии (далее – нарушения).

Факт нарушения устанавливается актом проверки, предписанием, представлением (далее – акт) КРУ и (или) органа муниципального финансового контроля. В течение пяти рабочих дней с момента составления акт направляется                получателю субсидии с требованием о возврате субсидии. За каждый кален-дарный день нарушения начисляются пени из расчета одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на первый день нарушения, от суммы выявленного нарушения.

В течение семи банковских дней с момента получения акта получатель субсидии осуществляет возврат денежных средств либо в письменной форме выражает отказ от возврата субсидии».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                  постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Заместитель главы
Администрации города                                                                             О.М. Лапин